

ponoszone są koszty utrzymania budynku, media, napraw, koszty związane z prowadzeniem budynku. Część pomieszczeń (na ostatnim piętrze) jest wynajmowana Powiatowemu Inspektorowi Nadzoru Budowlanego (3 lokale i archiwum). Są wspólne ciągi komunikacyjne i wspólna piwnica.

Przewodniczący Zespołu Kontrolnego zapytał, jaki jest stan techniczny budynku, kiedy były przeprowadzane remonty?

Dyrektor PCPR odpowiedziała, że budynek pobudowany był na początku lat dwudziestych XX wieku. Swojego czasu był to budynek mieszkalny. Kapitałny remont w całym budynku był przeprowadzony w 1994 r. Rolą jednostki jest dbanie o czystość kosmetyczną budynku, drobne naprawy, cyklinowanie podłóg, malowanie ścian. Były wymieniane lampy, w przyszłym roku ma być malowanie pokoi. Na bieżąco są przeprowadzane drobne naprawy i konserwacje. W ubiegłym roku były problemy z siecią wodociągową. Obecnie nie ma żadnych problemów. Stan budynku jest dobry.

Przewodniczący Zespołu Kontrolnego zapytał, czy jednostka ma problemy lokalowe?

Dyrektor PCPR odpowiedziała, że nie ma takich problemów. Warunki lokalowe pozwalają na godne i pełne intymności przyjęcia interesantów (niepełnosprawność, sprawy opiekuńczo – wychowawcze, sprawy dotyczące umieszczeniem w domach pomocy społecznej wymagają zabezpieczenia interesantom intymności, spokoju). Pracownicy pracują w pokojach pojedynczo i mogą zapewnić interesantom komfort w załatwieniu spraw.

Przewodniczący Zespołu Kontrolnego zapytał, czy w budynku jest winda a jeżeli nie ma, to w jaki sposób są obsługiwane osoby niepełnosprawne?

Dyrektor PCPR poinformowała, iż zakup windy stanowi duży wydatek finansowy. Tańsza byłaby winda wewnętrzna, jednak spowodowałaby pomniejszenie ilości pomieszczeń, zarówno Ośrodka Dziennego Pobytu, jak i PCPR. Być może jednostka będzie miała inną siedzibę. Osoby, które poruszają się na wózkach inwalidzkich i korzystają ze wsparcia PCPR, dysponują numerami telefonów Centrum i pracownicy schodzą do interesantów.

Radny Tomasz Jezierski zapytał, jaki jest orientacyjny koszt montażu windy?

Dyrektor PCPR poinformowała, iż koszt montażu windy wewnętrznej wynosi ok. 300 tys. zł, zaś zewnętrznej znacznie wyższy. Jeżeli jednostki powiatowe zostaną przeniesione do jednego budynku, to wówczas nie będzie konieczności inwestycji dla jednej jednostki.

Ad.2)

Radny Tomasz Jezierski zadał pytanie w sprawie wydatków na szkolenia pracowników. Radny zapytał, ilu pracowników skorzystało ze szkoleń?

Dyrektor PCPR poinformowała, iż w rozdziale 85204 – Rodziny zastępcze, par. 4700 – szkolenia pracowników, plan wydatków wynosił 1000 zł, wykonanie 700 zł, tj. 70% planu. Są to szkolenia związane typowo z pieczą zastępczą dla koordynatorów, czy organizatorów rodzinnej pieczy zastępczej. Nieduża kwota przeznaczona i zrealizowana na szkolenia wynika z faktu, iż nie odbyły się szkolenia z uwagi na brak zainteresowania. W ramach PCPR i Akademii Wsparcia Kadr, który prowadzi Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej, było bardzo dużo szkoleń przeprowadzonych bezpłatnie dla służb i pracowników. Wydatki w pieczy zastępczej, jak i szkoleniach organizowanych dla pracowników PCPR, nie były wysokie. Od bieżącego roku nie działa już Akademia, a zatem szkolenia będą już odpłatne.

Radny Karol Matusiak zapytał czy pracownicy są szkoleni tylko w ramach środków, które nie obciążają budżetu jednostki?

Dyrektor PCPR odpowiedziała, że korzysta się w dużej części ze szkoleń bezpłatnych. Jednostka prowadzi współpracę z jednym z ośrodków szkolących, między innymi kadry pomocy społecznej. PCPR udostępnia salę i wówczas 2 osoby z PCPR są szkolone bezpłatnie.

Przewodniczący Zespołu Kontrolnego zadał pytanie w sprawie wynagrodzeń pracowników. Z przedłożonej informacji wynika, iż jest zrealizowane 100% planu. Przewodniczący zapytał, czy pracownicy mieli w ubiegłym roku podwyżki wynagrodzeń, czy były zaplanowane?